
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.12.2016                                    с. Богучаны                                         № 988 - п 

 
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Богучанского района 
 

 В целях обеспечения мер по социальной защите населения района и в  соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Установить с 01 января 2017 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Богучанского района – 1610 (одна тысяча 
шестьсот десять) рублей в месяц. 
 70 процентов от размера родительской платы составляют расходы на комплекс мер по 
организации питания, 30 процентов от размера родительской платы составляют расходы на хозяйственно-
бытовое обслуживание детей, обеспечение ими личной гигиены и режима дня или расходы на приобретение 
продуктов питания. 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Богучанского района от 29.12.2014 
№ 1723-п «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Богучанского района» 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике  и планированию  Н.В. Илиндееву. 
  4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г. 
Глава Богучанского района                                                  А.В. Бахтин 
 
 


